
PORTFOLIO

Jan Kuhn
ATOS

ateliér Fránek, Čančík



ZOO TROJA - RESTAURACE OBORA



Anotace:

K návrhu restaurace jsem přistupoval s respektem vůči její výjmečné 
parcele. Ta se nachází na samém konci nejvyššího bodu zoo, na Oboře. 
Díky kouzelnému výhledu jak na Prahu, tak na skaliska severně od Pra-
hy, jsem chtěl navrhovat restauraci nikoliv vertikálně, ale spíše ji vsadit 
do terénu, aby přirozeně kopírovala svah obory. Budova má jedno nad-
zemní a jedno podzemní podlaží. Restaurace je tak rozdělena do dvou 
pater a disponuje velkým venkovním sezením, jelikož jsem musel využít 
krásné vyhledy, které jsou všude kolem.
Další část budovy tvoří obchod se suvenýry, který je oddělen venkovním 
schodištěm, které tak dělí budovu na dvě části.
Obchod je také propojen s rozhlednou. Na rozhlednu se dostanete v 
prvním nadzemním podlažím a stoupáte pak po točitém schodišti uvnitř 
betonového schodiště, kde je vám odepřen výhled do okolí, než ovšem 
dosáhnete vrcholu a celá Praha a okolí se vám otevře.
Níže ve svahu se nachází apartmány, které jsou umístěny v podzemí. 
Střecha apartmánů je zcela pochozí a je určena pro relaxaci a posezení 
na lavičkách pod dlouhé procházce v zoo.

SITUACE
M 1:400



PŮDORYS -1.PP
M 1:400

PŮDORYS 1.NP
M 1:400



ŘEZY
M 1:200

GSEducationalVersion

PŮDORYS -2.PP
M 1:400

GSEducationalVersion







ZOO TROJA - VÝBĚH PRO ORANGUTANY



Anotace:

Návrh výběhu měl vytvořit nový venkovní prostor pro orangutany a Malaiské med-
vědy. Stěžejní zde bylo docílit propojení těchto dvou výběhu mimo narušení ko-
munikace pro vozidla správy zoo. Přistoupil jsem k tomu šetrně, s co nejmenším 
počtem zásahů. A vytvořil jsem koridor z dosavadního výběhu do mezivýběhové 
komory pro udržení orangutanů mimo výběh nebo pro volné cestovaní aby je ná-
vštěvníci mohli pozorovat, jak prolezají síťovými koridory. Koridory tvoří ocelové 
sítě a lana uvnitř aby se orangutani mohli lépe pohybovat. 


